
 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

PORTARIA Nº 183, de 1º de abril de 2024 

 

HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA 

COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, COORDENAÇÃO 

PEDAGÓGICA E COORDENAÇÃO DE POLO DO PROGRAMA 

UNIVERSIDADE PARA TODOS – 2024 (CADASTRO DE RESERVA) 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando 

as disposições do observando as disposições do Edital n° 064/2024, publicado na edição 

do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 09/03/2024, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do processo de seleção como 

cadastro de reserva de candidatos para atuar no Programa Universidade para Todos no ano 

de 2024, de acordo com a relação constante no Anexo Único desta Portaria, com os nomes 

dos candidatos aprovados por ordem de classificação e Polo. 

 

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante desta Portaria. 

 

Art. 2º Os candidatos, que se julgarem insatisfeitos, poderão interpor 

recursos nos dias 03 e 04 de abril de 2024, observando o subitem 7.2 do Edital. 

 

Art. 3º Em havendo interposição de recursos, a data de divulgação do 

resultado será no dia 08 de abril de 2024. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 183/2024 

 

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA COORDENAÇÃO 

ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA E 

COORDENAÇÃO DE POLO DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA 

TODOS – 2024 (CADASTRO DE RESERVA) 

(EDITANL Nº 064/2024) 

 

 

COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 

 

Classificação Nome Pontuação Situação 

1º Darlane Amorim Vieira 8,50 APROVADA 

2ª 

MAURO DOS SANTOS 

CARVALHO 7,80 SUPLENTE 

3ª Liliana Souza Azevedo 4,50 SUPLENTE 

4ª Wilson Moura Silva Filho 4,45 SUPLENTE 

— Samara Soares dos Santos – 

INSCRIÇÃO 

INDEFERIDA 

(Falta de documentos 

descritos no item 5.5) 

 

 

COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA 

 

Classificação Nome Pontuação Situação 

1º Sheila Cristina Furtado Sales 5,50 APROVADA 

2º Bernadino Galdino de Sena Neto 4,75 SUPLENTE 

3º Maria Vitoria da Silva 4,30 SUPLENTE 

4º Cacia Cristina França Rehem 4,10 SUPLENTE 

5º Jamine Barros Oliveira Araújo 2,20* 

SUPLENTE 

 

6º Willian Falcão Lopes 2,20 

SUPLENTE 

 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

— Nádia Bianca Cardoso — 

INSCRIÇÃO 

INDEFERIDA (Não 

atende a requisitos 

indicados no item 

3.2.1) 

* Conforme critérios de desempate descritos no item 6.6 

 

 

 

 

COORDENAÇÃO DE POLO DE ITAPETINGA 

 

Classificação Nome Pontuação Situação 

1º 

JUSSIMARA 

BARROS DE 

OLIVEIRA 5,50 APROVADA 

2º 

Tatyana de Aquino 

Moura de Carvalho 4,95 SUPLENTE 

 

 

COORDENAÇÃO DE POLO DE JEQUIÉ 

 

Classificação Nome Pontuação Situação 

1º 

IVONILDA LOPES 

SILVA 3,40 APROVADA 

— 

Luana Machado 

Andrade — 

INSCRIÇÃO 

INDEFERIDA (não 

cumprimento de 

requisitos descritos 

em 3.3.1) 

 

 

 


